
令和４年５月２５日 

保護者各位 

苫小牧市立北光小学校 

校長 瀬 川  恵 

 

授業参観・学級懇談会の実施について 
 

新緑の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また，日頃より，本校の教育活動に対しまして，温かいご理解とご協力をいただき，厚く御礼申し

上げます。 

さて，授業参観及び学級懇談会を下記の日程で実施いたします。今回は教室内での「密」を避け

るために，分散での参観になりますことをご了承下さい。時節柄ご多用とは存じますが，ご出席を

いただきますよう，ご案内申し上げます。 
 

記 

 

１ 日 時  令和４年６月２７日（月）高学年 

令和４年６月２８日（火）低学年 

令和４年６月２９日（水）中学年・オーロラ学級 

 

２７日（月）２９日（水）（高学年、中学年・オーロラ学級） 

〇授業参観日 １３：２０～１４：０５ 

・前半グループ １３：２０～１３：４０（出席番号が偶数の児童の保護者） 

・後半グループ １３：４５～１４：０５（出席番号が奇数の児童の保護者） 

〇学級懇談会 １４：１５～１４：５０（帰りの会が終わり次第開始します。） 

※５・６年生は，それぞれ宿泊学習と修学旅行の保護者説明会も行います。 

 

２８日（火）（低学年） 

〇授業参観日 １３：０５～１３：５０ 

・前半グループ １３：０５～１３：２５（出席番号が偶数の児童の保護者） 

・後半グループ １３：３０～１３：５０（出席番号が奇数の児童の保護者） 

〇学級懇談会 １４：００～１４：３５（帰りの会が終わり次第開始します。） 

 

２ 場 所 各教室 

 

３ 内 容 

〇授業参観 

〇学級懇談 

・１学期の児童の学習と生活 

・夏季休業中の過ごし方 

・家庭での学習習慣，生活リズム など 

 



４ お願い 

・新型コロナウイルス感染症の状況から教室に入れる人数に制限がありますので，参

観できる人数を各家庭１名とさせていただきます。 

・駐車場に限りがありますので，できる限り徒歩でご来校ください。 

・来校前に検温を行い，発熱や風邪症状等のある場合は，来校を控えてください。 

・新型コロナウイルス感染拡大防止のため，マスクの着用と出入り口でのアルコールの消

毒をお願いします。 

・上履きと靴袋を持参し，靴は教室まで持ってきてください。 

・保護者の皆様の出入口は児童玄関とさせていただきます。 

・兄弟で参観時間が重なった際には，参観時間をずらして前後半にかかわらず，参観して

いただいても構いません。 

・携帯電話は，電源を切るかマナーモードにしてください。 

・授業中のカメラ、ビデオ撮影はお控えください。 

・１,２年生の児童については，学校で懇談が終わるまで待たせることができます。２階音

楽室で過ごすことができますので，お帰りの際に，音楽室まで迎えに来てください。 


